C/. Alfonso Xl11, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
Region de Murcia Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Ha finalizado el Campeonato de Espaina de Ajedrez
Relampago 2019 donde nuestros deportistas han tenido
una buena actuacion. Destacar la actuacion del GM José
Carlos Ibarra Jerez que ha sido 3° clasificado y la IM
Sabrina Vega Gutiéerrez, 32 clasificada femenina.
Tambien a WFM Sonia Gil Quilez 42 clasificada
femenina y al GM Alfredo Giaccio 6° clasificado

Organizado por la Federacion Espafiola de Ajedrez, con la colaboracion del Ayuntamiento
de Ubeda y la Federacion Andaluza de Ajedrez, se ha jugado al aire libre en la Plaza
Véazquez de Molina de Ubeda (Jaén), el dia 23 de Agosto de 2019.

La Federacion de Ajedrez de la Region de Murcia ha estado representada en este evento
por cuatro jugadores y dos jugadoras

El campeonato en esta categoria se ha disputado en 9 rondas de 3 minutos por jugador
para toda la partida mas 2 segundos de incremento por movimiento.

Plaza Vézquez de Molina (Ubeda) - Lugar de juego
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Jugadores participantes:

GM José Carlos Ibarra Jerez.

GM Alfredo Giaccio.

IM José Luis Gonzélez Trigal

IM Sabrina Vega Gutierrez

FM Emilio Miguel Sanchez Jerez
WFM Sonia Gil Quilez

FM Emilio Miguel Sanchez Jerez

WFM Sonia Gil Quilez
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GM Alfredo Giaccio

GM José arlos Ibarra J'eré‘z
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IM Sabrina Vega Gnutiérrez

IM José Luis Gonzalez Trlal
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e-mail:farm@farm.es

Reldmpago (206 participantes). 23 de Agosto

GM José Carlos Ibarra Jerez (puesto 3)
GM Alfredo Giaccio. (puesto 6)
IM José Luis Gonzalez Trigal (puesto 34)
IM Sabrina Vega Gutierrez (puesto 66 y 32 femenina)
FM Emilio Miguel Sdnchez Jerez (puesto 68)
WFM Sonia Gil Quilez (puesto 77 y 42 femenina)

Destacar:
GM José Carlos Ibarra Jerez 3° Clasificado Campeonato Espafia Ajedrez Relampago
IM Sabrina Vega Gutierrez 32 Clasificada Femenina Camp. Espafia Ajedrez Relampago

WFM Sonia Gil Quilez 42 Clasificada Femenina Camp. Espafia Ajedrez Relampago

GM Alfredo Giaccio 6° Clasificado Campeonato Espafia Ajedrez Relampago

Plaza Vazquez de Molina (Ubeda) - Lugar de juego
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CE Relampago Absoluto 2019

Ubeda (Jaen), del 23/08/2019 a 23/08/2019

Arbitro: ILA. Vicente Diez Cabeza
Ritmo de juego: 3 minutes + 2 seconds per move

Clasificacion tras la ronda 9

Origen/Club: /ce-relampago-absoluto-2019/player_info?origin=AND AST BAL CAN CAT CNT CTL CTM
EXT GAL MAD MEL MUR NAV VAL VAS Todos

Pos. R Tit Sex. Nombre Fed. Pts. APRO BucT Bl\‘jlc ARO. Mn‘s"’ FIDE Oé'ﬁ%”/
1 4 GM m NarcisoDublan, Marc  ESP 80 23482 56.0 445 23916 7 2571 NAV
2 16 IM m Espinosa Aranda, Angel ESP 8,0 2277.8 53.5 415 2341.6 7 2425 MAD
3 3 GM m Ibarralerez, Jose Carlos ESP 7,5 2338.0 54.5 43.0 23269 7 2596 MUR
4 14 M m  Moreno Trujillo, Alejandro ESP 7,5 2205.9 51.5 39.5 2246.2 7 2440 MAD
5 9 GM m Ljubojevic, Ljubomir SRB 7,0 2341.0 555 435 22619 6 2504 AND
6 11 GM m Giaccio, Alfredo ARG 7,0 22819 525 40.0 2309.2 6 2451 MUR
7 10 GM m (F:gﬁ]”a%adf)'me”ez’me ESP 7.0 22372 50.0 38.0 2268.1 7 2466 AND
8 8 GM m SantosRuiz, Miguel ESP 7.0 2185.3 48.0 37.5 22412 6 2506 VAS
9 2 GM m Salgado Lopez, Ivan ESP 6,5 2308.1 52.5 40.5 22974 5 2626 GAL
10 13 IM m Diaz Camallonga, Carles ESP 6,5 2269.0 50.0 39.5 2331.2 5 2440 CAT
11 15 IM m Garriga Cazorla, Pere ESP 6,5 22459 50.5 38,5 2207.4 6 2438 CAT
12 37 FM m i}fgggfg Martinez, Jose  eop 65 20411 520 41.0 21146 6 2277 CTM
13 20 IM m Suarez Gomez, Julio ESP 65 2212.4 47.0 350 21879 6 2373 GAL
14 25 IM m Garcia Castro, Pablo ESP 6,5 2186.9 49.0 38.0 2177.0 6 2327 GAL
15 17 IM  m mngos Gambuti, LUIS  £op 65 21843 48.0 36.5 21622 6 2408 VAL
16 32 IM m ['aer']‘g:rson deLaFuente, cop o5 21708 47.5 37.5 20827 6 2299 VAL
17 5 GM m Larino Nieto, David ESP 65 2159.0 475 365 21400 6 2556 GAL
18 12 IM f Matnadze, Ana ESP 65 2144.0 48.0 38.0 22224 6 2442 CAT
19 38 FM m if/ri';?be“ Lopez, Carlos  cop 65 21402 485 38.0 22749 6 2272 AND
201 GM m Shirov, Alexei ESP 65 2070.6 42.0 33.0 2037.3 6 2640 VAL
21 6 FM m Tejedor Fuente, Enrigue ESP 6,0 2356.3 56.5 45.0 2367.9 6 2521 CNT
22 46 FM m 22?Icg18ezmmenez, an eop g0 2281.9 520 415 22301 5 2236 AND
23 21 IM m Cruz Lledo, Pablo ESP 6.0 2233.4 51.0 40.0 22506 5 2360 VAL
24 27 IM  m Espineira Gonzalez, Diego ESP 6,0 2228.1 49.5 38,5 2176.1 4 2311 GAL
25 28 FM m Lopez Mulet, Inigo ESP 6.0 2200.3 50.0 39.0 22199 6 2311 EXT
26 22 IM m blancoAcevedo, Cristobal ;o6 21717 455 355 21616 5 2351 AND
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Perez Perez, Gabriel ESP
Roldan Marques, Daniel  ESP
Camacho Collados, Jose

Camacho Collados, MarcosESP
Ruiz Sanchez, Andres ESP
Garrido Outon, Alex ESP
Perez Gonzalez, Jose ESp
Manuel

Gonzalez Trigal, Jose Luis ESP
Garcia Garrido, Antonio  ESP
Sar}tamarla Fernandez, ESp
Guillermo

Ruiz Marana, Alejandro  ESP
Delgado Alarcon, Jesus

. ESP
Francisco
derlguez Del Cerro, ESPp
Ricardo
Laiz Ibanez, Hector ESP
Marino Bravo, Miguel ESp
Angel

Perez Candelario, Manuel ESP
Garcia Sobrino, David ESP
Fernandez Camello,

Alejandro ESP
Redondo Benavente, Jose ESp
Carlos

Lopez Quevedo, Eduardo ESP
Quispe Arteaga, Gabriel  ESP
Abal Cores, Lucas ESP
Mer_1eses Gonzalez, Kevin ESPp
Moises

Ruiz Sanchez, Miguel ESPp
Angel

Portela Peleteiro, Alberto ESP
Centron Antuna, Daniel  ESP
Buendia Pinar, Alvaro ESP
Fernandez Lopez, Ruben ESP
Perera Borrego, Maria

Adela ESP
Quiros Cueto, Pelayo ESP
Garcia Ortega, Jesus Angel ESP
Torrado Quintela, Julio ESP

Plazuelo Pascual, Juan ESP
Ingunza Curro, Andres ESP
Macias Pino, Diego ESP
Alvarez Cueva, Luis ESP

Lopez Rodriguez, Hector ESP
Sanchez Saez, Francisco ESP
Fe_rnandez Garcia, Jose ESp
Miguel

Vega Gutierrez, Sabrina  ESP
Alvarez Serrano, Carlos  ESP
Sa_nchez Jerez, Emilio ESPp
Miguel

Cruz Alvarez de Ron, Dan ESP
Romero Romero, Sebastian ESP
Piernagorda Copado, Jose ESP
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Beltran De Heredia E.,

. ESP
Miguel
Salvador Lopez, Daniel ~ ESP
Dominguez Gutierrez, Juan ESPp
Carlos
Le_chuga Cabrero, Luis ESPp
Miguel
Gago Padreny, Ignacio ESP
Gil Quilez, Sonia ESP
Garrido Diaz, Ernesto ESP
Blanco Perez, David ESP
Rodriguez Redondo,
Adhara ESP
Perp_lnya Rofes, Lluis ESPp
Maria
Calzetta Ruiz, Monica ESP
Kolotilina, Liudmila ESP
Lopez Varela, Pablo ESP
Fernandez Torre, Ivan ESP
Mkrtchyan, Levon ESP
Gaya Llodra, Juan ESP
Dominguez Alcon, Victor ESP
Labiano Hernandez, Juan ESP
Garrido Collantes, Jose ESPp
Manuel
Cabeza Alfonso, Ricardo ESP

Munoz Ortega, Jose Daniel ESP
Lara Granero, Bio ESP
Pedchenko Zhilkov,

Alexandr S
Diaz Castro, Sergio ESP
Alcazar Jimenez, Jesus ESP
Campos Cayuelas, Adria ESP
Fernandez Barrera, Victor ESP
Guillo Longares, Cecilia  ESP
Scavo, Fernando ITA
Cuesta Bustos, Raul ESP
Garcia Moreno, Carlos ESP
De La Fuente Gonzalez, ESPp
Fco.

Represa Perez, Mireya ESP
Lopez Gonzalez, Alfonso ESP
Galve_z Extremera, ESP
Francisco

Garrido Fernandez, Javier ESP
Lopez Paniego, Noel ESP
Redondo Flores, David ESP
Sanjuan Garcia, Miguel  ESP
Fidalgo Fernandez, Lucia ESP
Valhondo Morales, Ruben ESP
Collado Barbas, Laura ESP

Garrido Diaz, Jose Antonio ESP
Herranz Sanchez, Pablo  ESP
Habans Aguerrea, Javier ESP
Lopez Del Alamo, Antonio ESP
Ferna_ndez Aguilar, ESPp
Francisco
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1976.9
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1970.1
1968.6
1965.9
1965.9
1965.7
1961.7

1911.6

1893.9
1879.3
2124.8

2116.2

2100.2
2097.3
2080.0
2072.3
2058.6
2048.3
2045.0
2041.0

2040.8

2032.8
2031.9

2021.7

2004.8
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Guadamuro Torrente,
Anabel

Gomez Peco, David
Diaz Castro, Ismael
Moreno Royano, Victor
Carame Gonzalez,
Francisco

Guillermo Gonzalez,
Alvaro

Vilches Del Castillo,
Sergio

Alvarez Alonso, Alberto
Gonzalez Pruneda, Arturo
Razola Garcia, Joaquin
Basto Auzmendi, Mario
Arroyo Rodriguez, Jesus

Rodriguez Redondo, Ethan

Vega Gutierrez, Belinda
Jimenez Pena, Juan C.
Millan Urrutia, Juan
Antonio

Perez Beltran, Salvador
Grana Castanal, Andres
Abrisqueta Zudaire, Leyre
Boutahar Belgasi, Tarik
Rodriguez Gonzalez, Alex
Rodrigo Yanguas, Maria
Puerto Delgado, Pedro
Corrochano Utrilla, David
Vinas Racionero, Josep
Moran Llera, Jose Angel
Fernandez Lago, David
Joglar Garcia, Maria
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ESP

ESP
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ESP
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ESP
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ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
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Valverde Rayo,Juan Mateo ESP

Gil Ojeda, Jorge

Garcia Salamero, Gabriel
Hernandez Estevez,
Yudania

Arnaiz Yanes, Miguel
Angel

Soriano Requena,
Francisco

Lazaro Lopez, Mario
Vara Soler, Luis
Sanchez Garcia, Aurelio
Mohamed Garcia, Ismael
Lorenzo Serrano, Henar
Pascual Garcia, Martin
Garjon Modrego, Miguel
Henderson de La Fuente,
Andrea

Munoz Munoz, Teresa
Lopez Atay, Diana Ruth
Dorado Meijide, Andrea
Arce Calva, Elvira
Ferrer Joyera, Oscar
Cernuda Orejas, Victor

ESP
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3,5
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3,5
3,5
3,5
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2081.4

2070.1
2049.1
2030.6

2024.6

2001.0

1990.2

1971.2
1971.1
1969.4
1968.3
1967.6
1951.1
1936.2
1935.6

1920.2

1884.9
1879.1
1878.9
1871.8
1861.2
1857.0
1856.8
1847.4
1839.6
1811.9
1805.0
1800.0
1793.4
1774.2
2072.0

2038.3

1980.1

1943.9

1925.6
1902.0
1893.9
1891.8
1875.2
1871.9
1856.9

1856.1

1827.7
1824.4
1816.4
1795.4
1779.4
2027.8

41.0

42.5
40.5
39.0

42.5

43.5

39.5

44.0
40.0
39.5
40.5
38.5
41.0
36.5
41.0

39.0

40.0
335
39.5
345
32.0
34.0
33.0
335
33.0
335
34.0
35.0
38.5
34.0
46.0

38.0

39.5

42.5

40.0
40.5
34.0
37.5
38.5
38.0
39.0

38.5

37.0
33.0
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33.0
41.0

315

325
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34.0
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30.0

34.5
29.5
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28.5
325
27.5
315

29.5

32.5
26.0
30.5
27.0
24.0
28.0
25.5
26.0
23.5
26.5
26.0
27.0
29.5
27.0
34.5

28.5

31.5

33.5

31.0
32.0
26.5
29.0
30.5
29.5
30.0

31.0

29.0
26.5
26.5
24.0
25.5
32.0

1994.7

1975.2
1875.0
1990.2

2110.1

2082.7

1973.4
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Manuel
Fernandez Garcia,

167 149 m Erancisco Jos ESP 3,0 1981.8 45.0 35.0 2072.8 3 1836 AND
168 126 m  Roqueni Canal, Ramon ESP 3,0 1932.1 36.5 29.0 1914.0 2 1965 CNT
169 167 f rgg‘;”dez Cantalapiedra, o 5 19280 43.0 33.0 20240 3 1703 CNT
170 159 m Caro Martinez, Ramon ESP 3,0 1861.2 39.0 30.0 1940.4 3 1795 CAT
171 161 m Vazquez Alvarez, Diego ESP 3,0 1859.2 36.0 27.5 1923.2 2 1763 GAL
172 195 f  Gonzalez Fernandez, AliciaESP 3,0 1836.4 355 28.0 1867.6 3 1321 AST
173 155 m  Marques Moro, Jose A. ESP 3,0 1832.6 36.5 29.5 1929.6 3 1809 MAD
174 193 m Lopez Gonzalez, Diego  ESP 3,0 18149 34.0 26.0 17953 2 1380 GAL
175 154 m 'C\:'Z;’Izrsm Moreno, Juan  eop 30 17913 37.5 315 2004.2 2 1819 MAD
176 156 m Costa Tejedor, Juan Carlos ESP 3,0 1790.7 36.5 28.5 1873.3 3 1807 CTM
177 145 m Alonso, Jose Antonio GER 3,0 1778.8 36.0 28.0 1807.2 3 1841 AND
178 162 m fﬂirr?&aeleomez’ Jose ESP 3,0 17740 335 265 18049 3 1751 MEL
179 146 m Guerrero Romero, Antonio ESP 3,0 1748.6 31.0 25.0 1687.8 2 1840 AND
180 170 m ggﬂgﬁo Rodriguez, Jaume pop 5 17130 33.5 27.0 1850.8 3 1682 CAT
181 136 m Andreu Lopez, Santiago ESP 3,0 1712.3 30.5 25.0 1789.6 3 1903 BAL
182 186 m Fernandez Rodriguez, Juan ESP 3,0 1702.4 29.5 235 1720.7 2 1479 MAD
183 166 f  Lopez Grana, Carmen ESP 3,0 1689.1 325 26.5 1696.3 3 1704 GAL
184 176 m  Millan Reyes, Antonio ESP 3,0 1684.3 31.0 24.0 17159 3 1607 AND
185 179 f  Lopez Pereda, Tatiana ESP 3,0 1641.2 27.5 20.5 1611.7 3 1555 VAS
186 184 f  Apellaniz Perez, Estibaliz ESP 3,0 1640.0 30.0 24.0 1601.8 3 1481 VAS
187 202 m gﬂ:ﬁgmg'gam‘o’ ESP 3,0 1507.0 245 205 1652.6 3 1097 NAV
188 132 m Fayos Mestre, Jose Maria ESP 2,5 1836.1 32.5 25.5 1700.0 1 1941 MAD
189 171 m Caixal Pique, Jordi ESP 2,5 1834.1 36.5 26.5 1857.8 2 1675 CAT
190 190 m Fernandez Checa, Manuel ESP 25 1819.7 37.0 29.0 1923.0 2 1393 AND
191 144 f  Marti Puig, Patricia ESP 2,5 1806.0 34.5 26.5 1645.6 2 1842 CAT
192 194 m Martin Morales, Fernando ESP 25 1791.8 325 255 1795.1 2 1368 AND
193 199 m Eei;g%”dez Rodriguez,  pop 95 16141 27.5 21.5 16834 2 1208 MAD
194 174 m  Pedchenko, Serhiy ESP 2,0 1771.3 33.0 26.0 1965.1 2 1614 NAV
195 188 m ’ggb’i‘(’fra Concha, Jose  pop 5 17637 325 255 1873.9 2 1448 AND
196 173 m Huerta Navarro, Eusebio ESP 2,0 1756.9 31.0 23.0 1694.1 2 1633 MAD
197 200 m Melero Fernandez, Jose M ESP 2,0 1725.2 30.5 235 1743.0 2 1190 MAD
198 198 m Quesada Garcia, Ramon ESP 2,0 1640.8 26.0 20.0 1643.4 2 1217 AND
199 203 m Moya Gonzalez, Jesus ESP 2,0 1622.4 28.0 215 16412 2 O AND
200 196 f  Seijas Otero, AnaBelen ESP 2,0 1587.0 26.5 21.5 1696.4 2 1312 GAL
201 192 m parinez Montoya Miguel esp 50 1571.6 255 21.0 16548 2 1383 AND
202 183 m nggfz Padilla, Juan op 5 ) 15562 255 20.0 1596.6 2 1496 AND
203 204 m Moya Gonzalez, Sebastian ESP 2,0 1519.8 23.5 19.0 1506.3 2 0 AND
204 205 m Valcarcel Moya, Adrian  ESP 1,0 1529.3 25.5 185 15291 1 0 AND
205 201 f  Apellaniz Perez, Miriam ESP 1,0 1458.7 235 17.5 14443 1 1141 VAS
206 197 f  Paredes Collado, Diego  ESP 0,0 1533.1 24.0 19.0 1528.4 0 1228 AND

Federacion Espafiola de Ajedrez - Federacion Iberoamericana de Ajedrez - Coslada 10-4. 28028 Madrid -
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CE Relampago Absoluto 2019

Ubeda (Jaen), del 23/08/2019 a 23/08/2019

Arbitro: ILA. Vicente Diez Cabeza
Ritmo de juego: 3 minutes + 2 seconds per move

Informacion del jugador

Origen/Club: /ce-relampago-absoluto-2019/player_info?origin=AND AST BAL CAN CAT CNT CTL CTM
EXT GAL MAD MEL MUR NAV VAL VAS Todos

Jugadores y clasificaciones de MUR
M

Pos Ra 1y Nombre Fed. Pts. APROBucT BYC ARO. wn FIDE FIDE 1D ©rige
n. M s Club
3 3 GM lbarra Jerez, Jose Carlos ESP 7,5 2338.054.5 43.0 2326.9 7 2596 2226332 MUR
6 11 GM Giaccio, Alfredo ARG 7,0 2281.952.5 40.0 2309.2 6 2451 101613 MUR
34 23 IM Gonzalez Trigal, Jose Luis  ESP 6,0 2070.2 45.0 36.0 2076.1 6 2343 2212420 MUR

66 43 IM Vega Gutierrez, Sabrina ESP 5,0 2132.6 50.5 40.5 2168.0 4 2254 2219026 MUR
68 60 FM Sanchez Jerez, Emilio Miguel ESP 5,0 2105.4 42.0 32.5 1939.9 4 2176 2256088 MUR
77 85 \|</IVF Gil Quilez, Sonia ESP 5,0 2021.3 38.5 28.5 1952.2 5 2109 2263980 MUR

: __ S s

Partidas en la calle
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GM José Carlos Ibarra Jerez 3° Clasificado Campeonato Espafia Ajedrez Relampago
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